phum per hoc γ [ipsilon]^(a) ineruditissime scripta^(b). videbis etiam^(c) in aliis et crebrius quam par est *(et)* enarrationem tuam decet, erratum^(d). purga igitur, corrige, munda fermentum^{(e)(t)} hoc, facque quod aliter non exprimatur in carta quam fuerit conceptum in mente. vale, karissime Petre Paule. et de cappello, quo nunc utor, gratias ago. voluisti quidem quod, quotiens illud depono vel sumo, tui nequeam oblivisci. sed erras: habet^(f) enim tui memoria radices non in re corruptibili sed eterna; menti quidem mee, quam incorruptibilem teneo, immutabiliter heret. iterum 10 vale. Florentie, quarto nonas martii.

Infine lo ringra-
zia del cappello
inviatogli,

assicurandolo dell'
l'imperitudo suo ri-
cordo.

CL

P. P. VERGERIO A COLUCCIO SALUTATI^(g).

[M. cl. XIV, 7, c. 31; C, c. 234; T, c. 52 B; MUR. XVI, col. 231;
NOVATI, IV, par. II, p. 365].

Padova,
primavera 1402 (?)
Il giudizio di Co-
luccio, sia desso benevolo o severo,
egli lo tiene in
grandissimo conto,
soprattutto trattan-
dosi di argo-
menti in cui egli
è maestro insupe-
rabile.

Le lodi attribui-
tegli per il primo

15 **E**GO in utraque partem testimonium tuum magnifico^(h), cele-
berrime vir, sive tu michi laudes tribuis, sive quid de me⁽ⁱ⁾
reprehendis, cui et etas et virtus^(k) et officium magnam prestant^(l)
auctoritatem; neque enim scio, ut omittam cetera, quis^(m) hominum
vivat uspiam, qui de his rebus, presertim quas tua epistola com-
20 plexa est, aut certior sciatur⁽ⁿ⁾ iudicare^(o) aut gravior iudicium suum
efferre^(p). tum vero eam esse in me tuam^(q) benivolentiam certo^(r)
teneo, ut neque damnare benemeritum velis neque immerntem
laudibus vanis inflare. itaque vereor, ne forsitan laudes, quas

(a) *PtC* psilon *Mur.* ypsilon *Novati* hanc upsilon (b) *C TMur.* scriptum
(c) *C Mur.* videbis et (d) *C T* quam par est enarrationem tuam decet erratum *Mur.*
quam par est enarr. tuam dices erratum *Novati*, apparentemente seguendo *Pt*, dà cre-
brius quam eruditissimum tuam decet erratum (e) *C Mur.* frumentum (f) *Mur.* obli-
visci. sed nihil opus erat. habet (g) *M Responsio ad epistolam Colutii pro defensione*
libri sui. C.P.P. Vergerius s. d. Colucio de Salutatis e in marg.: «Epistola responsiva»
Mur. P. P. V. Epistola VI sive *Responsio ad epistolam Colutii pro defensione libri sui*
«De ingenuis moribus». (h) *Mur.* magnifico (i) *Mur.* quod de me (k) *T Mur.*
victus (l) *Mur.* prestat (m) *Codd. Mur.* qui (n) *MCT* scit (o) *C* iudicari
(p) *Mur.* efficere *Novati* dà adferre (q) *M om.* tuam (r) *M certe*